
Technické služby města Olomouce, a.s. REMAT GLASS s.r.o. 
 
  

strana 1 (celkem 4) „Kupní smlouvy“ 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

  
Článek I.  

Smluvní strany 
 

1.1. Prodávající: 
Technické služby města Olomouce a.s. 
se sídlem Zamenhofova 783/34, 772 11 Olomouc 
zastoupená: Bc. Miroslav Petřík, předseda představenstva a ředitel společnosti 
          Ing. Miloslav Strýček, místopředseda představenstva 
ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ:  25826603 
DIČ: CZ25826603 
telefon.: +420 585700000 
email:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx   
číslo účtu:   č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2052 
dále jen „prodávající“ 
 
1.2.  Kupující:            
REMAT GLASS s.r.o. 
se sídlem Pompova 37, 617 00 Brno 
provozovna Kelčany 47, 696 49  Kelčany 47 
IČ:    15530795    
DIČ: CZ15530795  
Jednající: Ing. Jaroslav Dobeš, jednatel společnosti 
 Ing. Pavel Berka, jednatel společnosti 
 Ing. Alena Chýská, prokurista společnosti 
tel./fax: 518 610 295 / 518 610 298 
email:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 726 
dále jen „kupující“ 

 
 

Článek II. 
Preambule 

 
2.1. Kupující prohlašuje, že je provozovatelem zařízení k využívání určeného druhu odpadu a je 

oprávněn v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. o odpadech v platném znění a se souvisejícími 
předpisy v platném znění na základě rozhodnutí místně příslušného krajského úřadu (§14 odst. (1) 
zákona o odpadech) bez jakýchkoliv negativních důsledků na životní prostředí předmětný odpad dle 
čl. III. odst.3.1. odebrat, upravit a výsledný produkt předat k využití případně jeho části odstranit 
v souladu s jeho schváleným provozním řádem. 

 
 

Článek III.  
Předmět smlouvy 

 
3.1. Předmětem plnění této smlouvy, za podmínek níže specifikovaných, je závazek prodávající předat 

a závazek kupujícího převzít odpad vedený ve vyhlášce MŽP č. 93/2016 Sb., kterou se vydává 
Katalog odpadů. 
Kódy odpadu:  10 11 12  - odpadní sklo neuvedené pod číslem 10 11 11 

  15 01 07  - skleněné obaly 
  16 01 20  - sklo 
   17 02 02  - sklo 
   19 12 05  - sklo 
   20 01 02  - sklo  

mailto:lukas.studeny@tsmo.cz


Technické služby města Olomouce, a.s. REMAT GLASS s.r.o. 
 
  

strana 2 (celkem 4) „Kupní smlouvy“ 

  dále jen skleněné střepy 
 

3.2. Dále předmětem smlouvy je závazek kupujícího dle platné legislativy zajistit úpravu skleněných 
střepů pro jejich následné materiálové využití.  

 
 

Článek IV. 
Povinnosti kupujícího a prodávajícího 

 
4.1. Prodávající dodá kupujícímu za rok 2017 skleněné střepy v následujícím členění: skleněné střepy 

 2200 tun.  
 
4.2. Kupující se zavazuje potvrdit prodávajícímu množství převzatých skleněných střepů vstupními 

předávacími protokoly společnosti REMAT GLASS, s.r.o. (a vážními lístky), které formou e-
mailového nebo faxového hlášení, vždy prokazatelně a včas, vzhledem ke lhůtám dle bodu 9.1., 
doručí prodávajícímu. 

 
 

Článek V. 
Doba trvání smlouvy 

 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
5.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
 
5.3. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy kupující prodávajícímu předloží tyto dokumenty: 
a. rozhodnutí příslušného krajského úřadu, kterým je společnosti REMAT GLASS, s.r.o. udělen souhlas 

k provozování zařízení k využívání odpadu uvedeného v bodě 3.1. této smlouvy a provoznímu řádu 
zařízení  

b. živnostenský list opravňující společnost REMAT GLASS, s.r.o. k podnikání v oblasti nakládání 
s odpady 

 
5.4. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu písemnou výpovědí 

s výpovědní dobou tři měsíce. Výpověď musí být poslána druhé smluvní straně doporučenou 
zásilkou. Výpovědní doba začíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. V případě, že si druhá smluvní strana nevyzvedne doporučenou 
zásilku uloženou u místně příslušného držitele poštovní licence, považuje se den, kdy se 
doporučená zásilka vrátí odesílateli, za den doručení. 

 
 

Článek VI.  
Cena za odběr a využití skleněných střepů 

 

6.1. Cena za předmět plnění je sjednána dohodou smluvních stran jako cena smluvní ve smyslu zákona 
o cenách č. 526/1990 Sb. dle přílohy č. 1 – ceník 2017. 

 
6.2. Dohodnutá cena se rozumí bez DPH, DPH bude účtována dle zákona 235/2004 Sb. v platném 

znění. (§ 92a). 

 
6.3. Množstevní bonusy pro kategorie A, B, D a E (v kumulaci) jsou splatné vždy za uplynulé pololetí 

poměrnou částí následovně: 
Při dosažení množství za rok xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

Článek VII.  
Místo plnění, množstevní plnění a podmínky plnění 

 
7.1. Místem předání a převzetí odpadu podle článku III., odst. 3.1. je areál REMAT GLASS s.r.o., 

provozovna Kelčany, 696 49 Kelčany 47. 
 



Technické služby města Olomouce, a.s. REMAT GLASS s.r.o. 
 
  

strana 3 (celkem 4) „Kupní smlouvy“ 

7.2. Kvalitativní podmínky dodávek skleněných střepů definuje příloha č. 1. Vykládka nákladních aut 
v místě předání je možná v pracovní dny od 6,00 hod. do 20,00 hod. 

 
 

Článek VIII. 
Evidence odpadu 

 
8.1. Hmotnost odebíraného odpadu – skleněných střepů bude zjišťována na úředně ověřeném vážícím 

zařízení kupujícího, které je umístěno v areálu REMAT GLASS, s.r.o. v Kelčanech. Kupující je 
povinen prokazatelně doložit zjištěnou hmotnost převzatých skleněných střepů. Při každé jednotlivé 
dodávce bude vystaven vážní lístek a vstupní předávací protokol společnosti REMAT GLASS, s.r.o. 
Na každém vážním lístku nebo vstupním předávacím protokolu společnosti REMAT GLASS, s.r.o. 
bude jako původce odpadu – skleněných střepů uveden prodávající. 

 
8.2. Prodávající je vlastníkem (původcem) skleněných střepů až do doby jejich předání kupujícímu, tj. do 

vystavení vážního lístku dle bodu 8.1. nebo do vystavení vstupního předávacího protokolu 
společnosti REMAT GLASS, s.r.o. 

 
 

Článek IX.  
Platební podmínky   

 
9.1. Cenu za dodávku odpadu skleněných střepů se kupující zavazuje hradit prodávajícímu měsíčně na 

základě daňového dokladu, který bude obsahovat náležitosti podle zákona 235/2004 Sb. v platném 
znění, vystaveného prodávajícím do 10-ti dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce se 
splatností 30 dnů ode dne vystavení. Nedílnou součástí každého daňového dokladu bude soupis 
dodávek skleněných střepů za daný měsíc, který bude obsahovat hmotnost dodaných skleněných 
střepů v členění na bílé a barevné dle údajů z kopií vstupních předávacích protokolů společnosti 
REMAT GLASS, s.r.o. 

 
9.2. Při splnění ročního množství skleněných střepů dle přílohy č. 1. a po oboustranném odsouhlasení 

tohoto množství má prodávající právo vystavit daňový doklad na bonus se splatností 14 dnů. 
 
9.3. V případě, že daňový doklad nebude uhrazen v době splatnosti, může být kupujícímu účtován úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení. 
 
 

Článek X. 
Odstoupení od smlouvy  

 
10.1. V případě, že kupující opakovaně poruší povinnost převzít od prodávajícího odpad dle článku III. bod 

3.1. této smlouvy, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 
10.2. Odstoupení od smlouvy dle bodu 10.1. musí být učiněno písemně a musí být doručeno kupujícímu 

doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se smlouva ruší. V případě, že si kupující 
nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného držitele poštovní licence, považuje se den, kdy byla 
zásilka vrácena prodávajícímu, za den doručení. 

 

 
Článek XI. 

Důvěrné informace a skutečnosti 

11.1. Prodávající a Kupující se dohodli na tom, že veškeré informace, skutečnosti, okolnosti nebo údaje 
týkající se této smlouvy, a to včetně příloh, tj. i veškerá cenová ujednání a analýzy, případně další 
obchodní ujednání, jsou důvěrné a tvoří v souladu s ustanovením § 504 občanského zákoníku 
obchodní tajemství příslušné smluvní strany, která je druhé straně sdělila či jinak poskytla (dále 
společně jen „Chráněné informace a skutečnosti“). 

11.2. Smluvní strany se zavazují k tomu, že Chráněné informace a skutečnosti budou využívat výhradně 
pro potřeby spolupráce dle této smlouvy a že tyto Chráněné informace a skutečnosti samy jakkoli 
nevyužijí v rozporu s tímto účelem a ani neumožní jejich využití ze strany jakékoliv třetí osoby. 



Technické služby města Olomouce, a.s. REMAT GLASS s.r.o. 
 
  

strana 4 (celkem 4) „Kupní smlouvy“ 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že v rámci plnění povinností dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv znečitelní (začerněním či křížkováním) ve smlouvě vč. jejích dodatků ty údaje, které jsou 
konkurenčně významné a v obchodních kruzích běžně nedostupné, a to: 

a) Cenové údaje v příloze č. 1 k této smlouvě 
b) Cenové údaje v čl. 6.3 této smlouvy. 

 
 

Článek XII. 
Zveřejnění smlouvy 

 

12.1. Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv tuto smlouvu včetně všech dodatků, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo 
ruší, a to v registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického 
obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle 
§ 5, odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv TS Olomouc a.s., přičemž bude plně respektovat ustanovení čl. XI této 
smlouvy. 

 
 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

13.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

13.2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 
Současně prohlašují, že tato smlouva byla ujednána svobodně a váženě, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, její obsah je pro smluvní strany srozumitelný, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

13.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopise. Jakékoliv změny nebo dodatky k této smlouvě je možno činit pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, které budou číslovány a řazeny 
chronologicky za sebou. 

13.4. Žádná ze smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna postoupit jakékoliv třetí osobě svá práva a povinnosti založené touto smlouvou. 

13.5. Stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy zcela nebo částečně neplatné, nevykonatelné, či 
neúčinné, nebude z takového důvodu dotčena platnost, vykonatelnost a účinnost ostatních ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se zároveň zavazují zajistit, aby taková zcela nebo částečně neplatná, či 
neúčinná ustanovení byla neprodleně nahrazena v souladu se zákonem. 

 

 

V Olomouci dne  V Brně dne 2.1.2017 

 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
 
 
 
 

 


